
a

@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAaUAREMA

TRA8AUO E RESPEnO©
DECRETO N' 1.924 DE 20 DE SETEMBRO DE 2019

Abre Crédito Adicional Suplementar por excesso de arrecadação,
no valor de R$ 100.000,00 para Reforço de Dotação Consignada
no Orçamento Geral do Município.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
a Lei Municipal de n' 1 .777 de 12 de dezcinbro de 2018,

DECRETA

Art. I' Fica aberto Crédito Suplementar, por Excesso de Arrecadação no Orçamento
Geral do Município na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no valor total de R$
1 00.000,00 (cem mí/ raiz/s), para reforço orçamentário conforme anexo l.

Art. 2' O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso ll,
g I' do art. 43 da Lei federal n' 4.320/64 e demonstrados em anexo.

Art. 3' Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
a partir de 20 de setembro de 2019.

Saquarema, 20 de setembro de 20 19

Manoela Ralnl;yãe Souza Games Alves
Prefeita



;+.

@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABAL}H E ReSPEnO©
DECRETO N' 1.924 DE 20 DE SETEMBRO DE 2019

ANEXO l

ANEXO ll

DEMONSTRATIVO DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Fundamentação legal: Inciso ll do $ 1' do Art. 43 da Lei Federal n' 4.320/64

anal l [M l l

Conforme anexo lll   100.000.00 
16] 08 .002. 12.36 1 .0025 .2.096 3.3.90.30.00.00.00 2006   100.000.00

TOTAL: 100.000.00 100.000.00



.+.

@
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeito

PREFEITURA
SAaUAREMA

TRA8AUO E KSPEITO

DECRETO N' 1.924 DE 20 DE SETEMBRO DE 2019

ANEXO 111 - Quadro Resumo

Saquareina, 20 de setembro de 2019

Gomos Alves
Prefeita


